

Hyttornas älgskötselområde
Bomelker.karlsson@storaenso.com

Beslut om fastställd älgskötselplan med förändringar för Hyttornas ÄSO

Beslut

Länsstyrelsen beslutar att fastställa insänd älgskötselplan för Hyttornas älgskötselområde med förändringar att gälla till och med utgången av jaktåret 2025/2026. Avskjutningen inom området ska vara 11 tjurar, 7 kor och 18 kalvar årligen, vilket motsvarar en avskjutning om 0,6 älgar per 1000 ha. Länsstyrelsen bedömer att denna avskjutning kommer leda fram till älgskötselplanens mål om sänkt älgstam till ca 7,2 älgar/1000 ha och bidra till den fastställda älgförvaltningsplanens mål om en sänkt älgstam till ca 8,0 älgar per 1000 ha.

Beskrivning av ärendet

Älgskötselplanen är framtagen efter samråd med berörda fastighetsägare och jakträttsinnehavare inom älgskötselområdet samt älgförvaltningsgruppen. Berörd älgförvaltningsgrupp har yttrat sig över älgskötselplanen innan den överlämnats till och granskats av Länsstyrelsen. Älgförvaltningsgruppen har tillstyrkt skötselplanen.

Motivering till beslutet

För ett älgskötselområde ska det finnas en skötselplan. Älgskötselplanen ska bidra till en adaptiv förvaltning och till att nå älgförvaltningsplanens mål. En älgskötselplan ska vara framtagen efter samråd med älgförvaltningsgruppen och sedan fastställas av Länsstyrelsen. För att fastställas ska planen alltid minst innehålla de kriterier som ställs i Naturvårdsverkets föreskrifter (NFS 2011:7).

En älgskötselplan omfattar en period om tre år, om inte Länsstyrelsen beslutar annat.

I detta fall har Hyttornas älgskötselområde sänt in en älgskötselplan som inte går i linje med den älgförvaltningsplan som fastställdes av Länsstyrelsen.

Älgskötselområdet har inte svarat på om man avsett att revidera sin älgskötselplan för att den bättre ska nå målen som ställts upp i älgförvaltningsplanen eller ej. Eftersom älgjakten redan startat i området kan inte Länsstyrelsen avvakta med ett beslut längre utan fastställer därför Hyttornas älgskötselområdes älgskötselplan med de förändringar som enligt myndigheten krävs för att området ska nå de mål för älgstammen som områdets företrädare ställt upp givet den vargpredation på älg som förekommer i området. Länsstyrelsens Älgfrodeberäkning som ligger till grund för detta beslut bifogas beslutet.

Bestämmelser som beslutet grundas på

3 § jaktförordningen (1987:905) samt 27 § Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg och kronhjort (NSF 2011:7).

Information

En ny älgskötselplan ska sändas in till Länsstyrelsen tillsammans med älgförvaltningsgruppens utlåtande senast den **30 april 2026**.

Kontaktuppgifter

Välkommen att kontakta mig, Jonas Nordström, för frågor på telefon 010-2250485 eller via e-post jonas.nordstrom@lansstyrelsen.se. Ange ärendets diarienummer 8610-2023 i ämnesraden för e-post.

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-225 00 00.

Du kan överklaga beslutet

Se bilaga med överklagandehänvisning.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av enhetschef Caroline Dickson med vilthandläggare Jonas Nordström som föredragande.

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift.

Bilagor

1. Överklagandehänvisning Naturvårdsverket

Du kan överklaga beslutet hos Naturvårdsverket

Om du inte är nöjd med Länsstyrelsens beslut, kan du skriftligen överklaga beslutet hos Naturvårdsverket.

Så här överklagar du beslutet

Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska du lämna eller skicka din skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Dalarnas län antingen via e-post; dalarna@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Dalarnas län, 791 84 Falun.

Tiden för överklagande

Ditt överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen **inom tre veckor** från den dag du fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet inte prövas. I ditt överklagande kan du be att få ytterligare tid till att utveckla dina synpunkter och skälen till att du överklagar. Sedan är det Naturvårdsverket som beslutar om tiden kan förlängas.

Ditt överklagande ska innehålla

- Vilket beslut som du överklagar, beslutets datum och diarienummer.
- Hur du vill att beslutet ska ändras.
- Varför du anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt.

Om du har handlingar som du anser stödjer din överklagan så bör du bifoga kopior på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om du behöver bifoga filer som är större än 15 MB via e-post.

Ombud

Om du anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt dig ska ombudet underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt.

Behöver du veta mer?

Har du ytterligare frågor kan du kontakta Länsstyrelsen via e-post, dalarna@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 00 00. Ange diarienummer 8610-2023.